
 

  

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
 

                       

           Αλεξανδρούπολη  11-07-2025 

           Αριθ.Πρωτ. οικ.  τ.τ . 4958       

 

Περίληψη διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την  ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών  
μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων  πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

 της Π.Α.Μ.Θ. - ΠΕ Έβρου για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 
 

Η  Π.Α.Μ.Θ. Περιφερειακή Ενότητα Έβρου προκηρύσσει Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 33 του ν.4412/16 
όπως ισχύει, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων Σχολείων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα ΈΒρου, για τα σχολικά 
έτη 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς 
βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων της εκάστοτε πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων (τροποποίηση υφιστάμενων 
δρομολογίων, αναπροσαρμογή του τιμήματος λόγων τιμής καυσίμου και δυνατότητα χρονικής παράτασης) ποσού 5.989.184,50 €, 
όπως αναλυτικά περιγράφεται στην αριθ. 5/2025 διακήρυξη. 

Αναθέτουσα Αρχή : Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου),  NUTS: EL 511 , Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού. Ταχ. Δ/νση: Καραολή & Δημητρίου 
40, Αλεξανδρούπολη,  Τηλέφωνο: 25513-50570, 50441,  E−mail: promithies.evrou@pamth.gov.gr , Website: www.pamth.gov.gr 

 Αριθμός προκήρυξης:  05/2025 

Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού: Η παρούσα περίληψη καθώς και το πλήρες κείμενο της διακήρυξης ΔΣΑ θα 

διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή  μέσω του ιστότοπου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης στη διεύθυνση 

http://www.pamth.gov.gr, και από το Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων  –  ΚΗΜΔΗΣ στην διεύθυνση 

www.promitheus.gov.gr  καθώς και στον Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων https://ted.europa.eu 

Ισχύς του διαγωνισμού: Η ισχύς του ΔΣΑ θα αρχίσει από την ημερομηνία της παρούσας ανακοίνωσης και θα διαρκέσει για μια 
περίοδο τριών (3) ετών και έως πέρας του σχολικού έτους 2027 – 2028 ήτοι 31.08.2028. Η εφαρμογή του ΔΣΑ θα πραγματοποιηθεί 
με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr ύστερα από προθεσμία τριάντα (30) ημερών, από την ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής της 
Διακήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 27 και 33 του 
Ν. 4412/2016. 

 Μετά τη αποστολή της πρόσκλησης υποβολής προσφορών για την σύναψη της πρώτης συγκεκριμένης σύμβασης στο πλαίσιο του 
ΔΣΑ, δεν τίθεται καμία επιπλέον προθεσμία παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής. 

Ημερομηνία έναρξης  - καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αρχικών αιτήσεων συμμετοχής:  Από 14/07/2025  και ώρα 09:00 
έως  13/08/2025 και ώρα 15:00 για την υποβολή της αρχικής αίτησης συμμετοχής και ένταξης των οικονομικών φορέων στο ΔΣΑ ( 
υποβολή αρχικού ΕΕΕΣ). 

Τρόπος επικοινωνίας: Ο χρόνος υποβολής της αίτησης συμμετοχής και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 
συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα  με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 37 του 
ν. 4412/2016 και το άρθρο 10 της υπ’ αριθ. 64233/8.6.2021 (Β΄ 2453/9.6.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικράτειας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ). 

Προϋποθέσεις ένταξης στο ΔΣΑ: Για να συμπεριληφθεί στο ΔΣΑ ένας οικονομικός φορέας, απαιτείται αφενός να πληροί τα 

κριτήρια επιλογής και αφ’ ετέρου να καταθέσει αίτηση συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 5/2025 διακήρυξη ΔΣΑ. (Στο 

πλαίσιο της παρούσας διακήρυξης, κάθε αναφορά σε «αίτηση συμμετοχής» νοείται ως αναφορά στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο 

Σύμβασης / ΕΕΕΣ).  

Χρόνος ισχύος των αιτήσεων συμμετοχής:  Ως την καταληκτική ημερομηνία ισχύος του ΔΣΑ. Αίτηση συμμετοχής που ορίζει χρόνο 
ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Είδος σύμβασης : Αντικείμενο του παρόντος ΔΣΑ  είναι η ανάθεση επιμέρους συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 

μαθητών δημόσιων σχολείων πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  της Περιφέρειας ΑΜΘ – ΠΕ Έβρου. Οι 

mailto:promithies.evrou@pamth.gov.gr
http://www.pamth.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://ted.europa.eu/
http://www.promitheus.gov.gr/


παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : (CPV – 

60130000-8 : Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)  

Το παρόν ΔΣΑ χωρίζεται στις ακόλουθες κατηγορίες υπηρεσιών μεταφοράς, με βάση το απαιτούμενο μεταφορικό μέσο: 

Α. Λεωφορείο  

Β. Μικρό Λεωφορείο 

Γ. Επιβατικό Όχημα Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 

Δ. Ειδικά Διαμορφωμένα Οχήματα  

Αιτήσεις συμμετοχής  για την εγγραφή στο παρόν ΔΣΑ μπορούν να υποβάλλονται για μία, περισσότερες ή όλες τις ως άνω 

κατηγορίες, εφόσον ο οικονομικός φορέας πληροί τα απαιτούμενα κριτήρια επιλογής εκάστης κατηγορίας.  

Τα απαιτούμενα κριτήρια μπορεί να πληρούνται είτε μεμονωμένα είτε, σε περίπτωση ένωσης, αθροιστικά από τα μέλη της 

ένωσης είτε με στήριξη σε ικανότητες τρίτων. 

Επιμέρους προσκλήσεις υποβολής οικονομικών προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ: Μετά την έναρξη της εφαρμογής του ΔΣΑ και 
κατά τη χρονική περίοδο ισχύος του, κάθε φορά που προκύπτει ανάγκη ανάθεσης μίας ή περισσότερων συμβάσεων, η Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου θα δημοσιεύει πρόσκληση υποβολής προσφορών για τη σύναψη αυτών, με προθεσμία υποβολής οικονομικών 
προσφορών εντός 10 εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία αποστολής της πρόσκλησης μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, σε όσους 
οικονομικούς φορείς έχουν γίνει αποδεκτοί στο ΔΣΑ, εκτός αν δοθεί παράταση. Το αντικείμενο της εκάστοτε πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών δύναται να υποδιαιρείται σε τμήματα/ ομάδες ειδών και οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν 
οικονομική προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα / ομάδες. Η προσφερόμενη τιμή σε περίπτωση υπογραφής σύμβασης, θα 
ισχύει για όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης και οι ανάδοχοι που θα προκύψουν υποχρεούνται στην έκδοση ηλεκτρονικού 
τιμολογίου μέσω παρόχου (ν. 4601/2019) 

Εναλλακτικές προσφορές :Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Εγγυήσεις συμμετοχής : Απαιτείται σε ποσοστό 1% τις προϋπολογισθείσας αξίας, προ ΦΠΑ και προαιρέσεων. 

Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης: Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες 

Συμβάσεις περί παροής Υπηρεσιών και Αγαθών. 

Πληροφορίες: Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στην αρμόδια υπηρεσία της Π.Α.Μ.Θ. 

(Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών,  στα τηλέφωνα: 25513-50570, 25513-

50441  e-mail: promithies.evrou@pamth.gov.gr 

 

 

Ο Πρόεδρος  

της Περιφερειακής  Επιτροπής 

Π.Α.Μ.Θ. 

 

Νικόλαος Ευκαρπίδης 

 

 

 

 

mailto:promithies.evrou@pamth.gov.gr

